
 

 
Nëntor 2025                                  

Çohu dhe shko! 
_________________________________ 

Tregoju të tjerëve për shpresën që të  

mbush!                             (vgl. 1 Pjetri  3:15) 

 
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  m.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

  
    

Të dashur miq të go4peace,  
 

Në këtë vit të shenjtë, në të cilin Papa Françesku na ftoi të udhëtonim si pelegrinë 
shprese, Milena ndan me ju një "moment të fuqishëm shprese" nga jeta e saj në nëntor: 

 
"Sot mund të them se jeta është e mrekullueshme. Kam mësuar të vlerësoj çdo 

moment, edhe në kohë të vështira me të gjitha uljet dhe ngritjet.Por nuk ishte e lehtë të gjeja 
rrugën time në jetë. Kalova nëpër kohë veçanërisht të vështira si adoleshente. Frikë për të 
ardhmen, probleme me shkollën, një sëmundje të rëndë, dyshim në vetvete dhe në thelb 
pyetja se kush jam vërtet dhe pse jam në botë. 

 
Kisha pak dritë. Por gjatë kësaj kohe, kuptova se nuk eci kurrë në rrugën time vetëm. 

Kërkova njerëz që më shoqëruan dhe më mbështetën. Tani e di se të tregosh dobësi dhe të 
kërkosh ndihmë është një forcë e madhe. Përvojat e mia me kane lejuar të bëhem vërtet e 
fortë dhe të gjej besim të vërtetë te Zoti. Zoti më shoqëron në çdo rrugë që ndjek. Nuk jam 
kurrë vetëm! Kjo më jep guximin të ngrihem gjithmonë dhe të ec përpara." 

Kete muaj nëntor, le të bashkojmë forcat me Milenën nën moton: Ngrihu dhe ec 
përpara! 
 

për ekipin go4peace, Meinolf Wacker 
 
 
______________   
P.S.: Ndihuni të lirë të ndani përvojat tuaja në aplikacionin go4peace në programin  "Zbuloni 
dhe Shkruani". 
 


